2018年6月22日

各 位

会 社 名 エ イ ベ ッ ク ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 Ｃ Ｅ Ｏ 松浦 勝人

（コード番号：７８６０ 東証第１部）

問い合わせ先 代 表 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  林  真 司

ＴＥＬ ０３－６４４７－５３６６

当社及び当社グループ各社の組織変更及び業務執行体制変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社及び当社グループ各社の組織変更及び業務執行体制変更について決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

Ⅰ．当社

１. 組織変更の件（2018年7月1日付）

当社グループ内における実効性及び専門性をより一層強化することを目的として、現行組織の「グループ管理本

部」及び「インターナショナル事業本部」を、「事業統括本部」「経営管理本部」「人事総務本部」「経理法務本

部」に再編いたします。

２. 取締役委嘱事項の変更（2018年6月22日付）

新 役 職 名
（グループ会社における主な兼務役職名）

氏  名
旧 役 職 名

（グループ会社における主な兼務役職名）

代表取締役会長ＣＥＯ 代表室管掌、
ＣＥＯ直轄本部管掌

(ｴｲﾍﾞｯｸｽ通信放送㈱ 取締役)
松浦 勝人

代表取締役社長ＣＥＯ 社長室管掌

(ｴｲﾍﾞｯｸｽ通信放送㈱ 取締役、

ＡＷＡ㈱ 代表取締役会長)

代表取締役社長ＣＯＯ 事業統括本部長

(ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｴﾝﾀﾃｲﾝﾒﾝﾄ㈱ 代表取締役社長、

ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ㈱ 取締役)

黒岩 克巳

グループ執行役員

(ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｴﾝﾀﾃｲﾝﾒﾝﾄ㈱ 代表取締役社長、

ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ㈱ 取締役)

代表取締役ＣＦＯ 経営管理本部管掌、

人事総務本部管掌、経理法務本部管掌、

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ委員会委員長、報酬委員会委員、

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ担当、ﾘｽｸ管理担当

(ｴｲﾍﾞｯｸｽ通信放送㈱ 取締役)

林 真司

取締役ＣＯＯ ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ委員会委員長、

報酬委員会委員、ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ担当、ﾘｽｸ管理担当

(ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｴﾝﾀﾃｲﾝﾒﾝﾄ㈱ 取締役、

ｴｲﾍﾞｯｸｽ通信放送㈱ 取締役)

※組織変更に伴う委嘱事項の変更（下線部分）については、2018年7月1日付を予定しております。

３. グループ執行役員及び執行役員の異動（2018年6月22日付）

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

グループ執行役員 経営管理本部長 畑本 誠一 グループ執行役員 グループ管理本部長

グループ執行役員 人事総務本部長 山本 泰弘 執行役員 グループ管理本部 総務・人事管掌

グループ執行役員 経理法務本部長 柴田  肇 執行役員 グループ管理本部 経理・システム管掌

※組織変更に伴う本部長職の発令（下線部分）については、2018年7月1日付を予定しております。

◯ 本件異動後の当社の経営及び業務執行体制（2018年6月22日付）

代表取締役会長ＣＥＯ 松浦 勝人  グループ執行役員 勝股 英夫

代表取締役社長ＣＯＯ 黒岩 克巳  グループ執行役員 若泉 久央

代表取締役ＣＦＯ 林  真司  グループ執行役員 畑本 誠一

取締役（非常勤） 見城  徹  グループ執行役員 加藤 信介

取締役（社外） 安藤 浩之  グループ執行役員 山本 泰弘

取締役（社外） 大久保 慶一  グループ執行役員 柴田 肇

   執行役員 松田 大介

Ⅱ. エイベックス・エンタテインメント(株)（以下｢ＡＥＩ｣)

１. 組織変更の件（2018年7月1日付）

現行組織の「事業開発本部」「事業推進本部」「アライアンス本部」を、「事業管理本部」「ビジネスアライア

ンス本部」に再編いたします。

２. 執行役員の異動（2018年6月22日付）

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

執行役員 事業管理本部長 吉村 克則 執行役員 事業推進本部長

執行役員 プラットフォーム事業本部長 宅間 弘治 執行役員 アライアンス本部長

執行役員 ビジネスアライアンス本部長 丹  雅彦 ﾚｰﾍﾞﾙ事業本部 ｺﾝﾃﾝﾂｾｰﾙｽｸﾞﾙｰﾌﾟ ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ

※組織変更に伴う本部長職の発令（下線部分）については、2018年7月1日付を予定しております。

◯ 本件異動後のＡＥＩの業務執行体制（2018年6月22日付）
代表取締役社長 黒岩 克巳  執行役員 吉村 克則
取締役 樋口 慎太郎  執行役員 宅間 弘治
   執行役員 猪野 丈也
   執行役員 山中 昭人
   執行役員 丹  雅彦

Ⅲ. ＡＷＡ(株)（以下「ＡＷＡ｣）

１. 代表取締役及び取締役の異動（2018年6月22日付）

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

【退任】 松浦 勝人 代表取締役会長

【退任】 藤田  晋 代表取締役社長

代表取締役社長 小野 哲太郎 取締役

代表取締役副社長 若泉 久央 取締役

取締役 下村  武 【新任】ﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ

取締役 冨樫 晃己 【新任】ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｽｸﾞﾙｰﾌﾟ

◯ 本件異動後のＡＷＡの業務執行体制（2018年6月22日付）

代表取締役社長 小野 哲太郎
代表取締役副社長 若泉 久央
取締役 下村  武
取締役 冨樫 晃己

以 上